## Que veritates sunt credende

rum. nolle petitum trahere ostendere veritatem. Alio modo querunt evasione aliqui dicentes quod ille assertores potest exponi rationabiliter addendo glosas aliquas sicut exponunt positiones morales de sacra scriptura ut illa maleficos non patieris vivere quod genera litter intellecta esset falsa. Additur pro regla quod nulla ppositio demandata est quod potest trahi ad bonum sensum. Sed illa responsio cuiuslibet ad ditione praeiosissima est et contra omnem ecclesiasticum ritum quod sic fundabatur se heretici pro ut vidimus in ricklef et huss qui dum virgebatur confugiebatur ad glosas. Unde propositio vniuersales de sacra pagina potest et debet aliter exponi quam ppositio magistrorum Johannis parvii primo quod scriptura sacra exponit suas regulas per semetipsum diversos passus scripture et iuxta sacros doctores. Non sic autem inuenitur quod magister Johannes parvus se exposuerit immo potius oppositus considerando causas dicendi. Secunda quod scripture sacre debet talis reverentia quod non licet ea esse falsam in aliquo sensu literali. Non sic est de propositione predicti parvii vel alterius doctoris recte.

Finit

**E**sequitur declaratio veritatum que credende sunt de necessitate salutis edita per eundem dominum cancellarium parisiensem.

**D**eclaratio comprehendens quod veritates sunt de necessitate salutis credende que de sola probabilitate tenende que de pie fidei reputande et quod sunt impertinentes iudicande. Et hoc sub distinctione vel gradu scrupuli qui ad quaternarium reducitur. Pro soluto dubitationis quod nupm mouebatur sermone de natura uite beatissimae marie consideratio secunda.

**P**rimus gradus  
Primus gradus veritatum credendarum est canon totius scripture sacre et singulorum quod in ea literaliter asserta sunt. Sic videlicet quod non stat cum fide ut aliquis dissentiat pertinaciter alioquin cuiuslibet in eadem scripture ad intellectum spiritus sancti quod est veritas proprius sensus literalis. Si allegatio quod sufficit illud. *Dath. v. Amem quod pedico vobis. Donec trahat celum et terram unum aut aperit non peribit a lege donec omnia fiat.* Sequitur. Amem dico vobis. Celum et terra trahibunt. uba aut mea non trahibunt. *Lors*

stat autem quod canon biblicus licet est dei prevelatione habita. cuius assertio est literales innuitur huic vnicum principiu. Omne reuelatum a deo est veritas et quod scriptura sacra diuinata est a deo reuelata sic quod in omnibus predictis est verbum dei quod trahire non potest. facit ad hoc dictum istud decreti capitulis. Ego solis. Si ad eas. Et quis nesciat.

## Secundus gradus

Secundus gradus veritatum ab ecclesia determinata est quod ab indubitate relatione apostolorum per successionem continuam deuenerunt. Est autem hec ecclesie autoritas tanta ut dicitur Augustinus. Euangelio non credere nisi me autoritas ecclesie compelleret. Quia ergo sic possit ecclesie non credere si non autoritas sacre scripture impelleret. Et ita diversis respectibus autoritas virat mutuo se confirmat.

Attendendum est quod non omnia quod traditum tolerat ecclesia publice legenda sunt de necessitate salutis credenda. sicut pateretur ex quanto est secundo gradibus veritatum sed discurset illa quod subdiffinitio iudiciale traditum esse credenda. vel opposita reprobanda occurrit vniuersalitatem ecclesie et sensu implicite vel explicite vel interpretatione.

## Tertius gradus

Tertius gradus est veritatum specialiter aliquibus reuelata quod ab illis quibus reuelatio facta est absque villa dubitatio credenda sunt. Alioquin non esse reuelatio de cuius ratione est ut sit certa. Ceteri vero quibus non est huiusmodi reuelatio facta non obligantur credere nisi per miraculum vel scripturam sacram et precium per ecclesiam defensitudo. Sic enim iohannes baptista missione sua ostendit per scripturam prophetam. Et apostolus propterea testulit euangelium suum quod habuerat per reuelationem cum petro et aliis de ecclesia non quod dubitaret de illo euangelio peccasset enim. Nec dirisset etiam si angelus de celo alio vobis euangelis auerterit anathema sit. Sed idcirco testulit euangelium suum et approbare per ecclesiam ad credibilitatem aliorum et non ad suam. qui dicit quod nihil sibi testulera per prius et ceteri. sed de ceteris dederunt cum cognovissent gratiam dei quod data erat sibi. Deinde triplex habemus gradus et ratum reducitur ad unum scilicet ad veritates quod credi debet immediate et explicite a deo reuelata esse.

## Quartus gradus